
UCHWAŁA NR XVII/120/2020 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 7 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia i odroczenia płatności podatku od nieruchomości z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 , art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 15 p i 15 q w związku z art. 15 zzzh ustawy z dnia 
31marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 568) oraz Komunikatu Komisji z dnia 
20 marca 2020r. "Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście 
trwającej epidemii COVID-19„ (2020/C 91 I/01) (Dz.U. UE CI 91/1 z 20.03.2020r.) Rada Gminy Baranów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorców w rozumieniu art. 4 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo przedsiębiorców 
(t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1292 ze zm.) u których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID -19, zwalnia się na okres 
3 miesięcy z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej.  

§ 2. Dla przedsiębiorców w rozumieniu art. 4 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo 
przedsiębiorców (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1292 ze zm.) u których płynność finansowa uległa pogorszeniu 
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID -19 ustala się nowe 
terminy płatności rat podatku od nieruchomości wymaganych: 

1. W kwietniu 2020 r. do 31 lipca 2020 r. 

2. W maju 2020 r. do 31 sierpnia 2020 r. 

3. W czerwcu 2020 r. do 30 wrzesnia 2020 r. 

§ 3. 1. Przez pogorszenie się płynności finansowej o której mowa w §1 rozumie się spadek sprzedaży 
towarów lub usług, w ujęciu ilościowym lub wartościowym nie mniej niż o 30%, obliczony jako stosunek 
łącznych obrotów w ciągu dowolnie wskazanych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych, przypadających 
w okresie po dniu 1 stycznia 2020 r. do dnia poprzedzającego dzień złożenia wniosku, o którym mowa w § 4, 
w porównaniu do łącznych obrotów z analogicznych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych roku poprzedniego. 

2. Przez pogorszenie się płynności finansowej o której mowa w §2 rozumie się spadek sprzedaży towarów 
lub usług, w ujęciu ilościowym lub wartościowym nie mniej niż o 10%, obliczony jako stosunek łącznych 
obrotów w ciągu dowolnie wskazanych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych, przypadających w okresie po 
dniu 1 stycznia 2020 r. do dnia poprzedzającego dzień złożenia wniosku, o którym mowa w § 4, w porównaniu 
do łącznych obrotów z analogicznych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych roku poprzedniego. 

§ 4. 1. Zwolnienie z podatku o którym mowa w §1 lub odroczenie jego płatności o którym mowa w §2 
nastąpi po złożeniu przez przedsiębiorcę wniosku wraz z oświadczeniem stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 może byż złożony w formie dokumentu papierowego albo 
elelktronicznego opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym. 

3. Zwolnienie o którym mowa w §1 następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym wpłynął wniosek. 

§ 5. Zwolnienie od podatku oraz odroczenie jego płatności o których mowa w § 2 i 3 niniejszej uchwały 
stanowi pomoc publiczną o której mowa w Komunikacie Komisji z dnia 20 marca 2020r. "Tymczasowe ramy 
środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19„ (2020/C 
91 I/01) (Dz.U. UE CI 91/1 z 20.03.2020r.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

Id: 5C6C7341-A329-431B-A76A-6AC1752B425B. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

Id: 5C6C7341-A329-431B-A76A-6AC1752B425B. Podpisany Strona 2



OŚWIADCZENIE

Ja, niżej podpisany/a
.................................................................................................................................
(imię i nazwisko beneficjenta/osoby upoważnionej do reprezentowania Beneficjenta, NIP lub
PESEL)
prowadzący działalność pod nazwą
.................................................................................................................................
.................................................................................................................................

OŚWIADCZAM:

że na dzień złożenia wniosku o zwolnienie/odroczenie płatności z podatku od nieruchomości
(gruntów, budynków i budowli zw. z prowadzeniem działalności gospodarczej) pogorszyła się
moja płynność finansowa w zw. z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z
powodu COVID-19 o ...…..%.

Wyliczeń dokonałem/am porównując dwa kolejne miesiące bieżącego roku z adekwatnymi
miesiącami roku poprzedniego tj.
…………………….. kwota …………………………….. roku poprzedniego
…………………….. kwota …………………………….. roku poprzedniego
…………………….. kwota …………………………….. roku bieżącego
…………………….. kwota …………………………….. roku bieżącego

(miesiąc) (obroty towarów i usług)

Ponadto oświadczam, że na dzień 31 marca 2020r.:
- nie posiadam zaległości podatkowych,
- nie zalegam z opłatą składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne

Pod rygorem odpowiedzialności karnej potwierdzam, że złożone przeze mnie oświadczenie polega
na prawdzie i wynika z dokumentów księgowych prowadzonej przeze mnie działalności.

………………………….. .………………………………
Miejscowość, data Imię i nazwisko przedsiębiorcy (czytelnie)

…………………………………………….
Podpis głównego księgowego

lub osoby prowadzącej księgowość w firmie

Niepotrzebne skreślić.

Załącznik do uchwały Nr XVII/120/2020

Rady Gminy Baranów 

z dnia 7 kwietnia 2020 r.

Id: 5C6C7341-A329-431B-A76A-6AC1752B425B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XVII/120/2020

RADY GMINY BARANÓW

z dnia 7 kwietnia 2020r.

Na podstawie art. 15p ustawy z dnia 31marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 568) Rada
gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości:
gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom
przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Natomiast zgodnie z art. 15q w/w ustawy Rada gminy
może przedłużyć, w drodze uchwały, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa
uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu
COVID-19, terminy płatności rat podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r.,
nie dłużej niż do dnia 30 września 2020 r.

Zwolnienie lub odroczenie płatności podatku od nieruchomości ma na celu ułatwienie funkcjonowania
przedsiębiorcom z terenu Gminy Baranów w kryzysie spowodowanym pandemią koronowirusa SARS-
CoV-2.

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 5C6C7341-A329-431B-A76A-6AC1752B425B. Podpisany Strona 1




